КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 9. о 1.2020

О внесении изменений в постановление
Администрации Беловского городского
округа от 10.10.2019 №2814-п

В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской
Федерации Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части
совершенствования государственного (муниципального) финансового
контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового
аудита»;

1. Внести изменения в Положение об осуществлении внутреннего
муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере
утвержденное постановлением Администрации Беловского городского
округа от 10.10.2019 №2814-п изложив пункт 1.6 в новой редакции:

«1.6. Полномочиями органа финансового контроля по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля являются:

контроль за соблюдением положений правовых актов,
регулирующих бюджетные правоотнощения, в том числе устанавливающих
требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению
бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов,
обусловливаюпщх публичные нормативные обязательства и обязательства по
иным выплатам физическим лицам из бюджета Беловского городского
округа, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о
предоставлении средств из бюджета Беловского городского округа,
муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении
средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным

Кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и
(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из
бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ,
отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении
значений показателей результативности предоставления средств из
бюджета.».

2. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Осипова Ю.Н.) и отделу информационных технологий Администрации
Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа экономике, финансам,
налогам и собственности -  начальника управления экономики
Г.В. Овчинникову.

А.В. Горелова

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА
КЕМЕРОВСКОЙ OKj IACTH - КУЗКАССА

ПРОКУРАТУРА
ГОРОДА БЕДОВО

ул. К. Марнха, д. 12, г. Бедово,
Кемеровская o&i., Россия, 652600

Г лаве Беловского городского округа

Курносову А.в.

Ж -Ш.2020 7-д.7П9П
/ ш

Сообщаю, что по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Администрации Беловского городского округа «О
внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского
округа от 10.10.2019 № 2814-п «Об утверждении Положения об осуществлении
внутреннего муниципального финансового контроля», коррупциогенных
факторов не выявлено.

И. о. прокурора города

советник юстиции Н.Е. Куликова

Н.Г. Суходуева, тел. 2-07-52

cnjvs 037796